
Tageskarte
Montag – Freitag von 12:00 – 17:00 Uhr 

14.5

14.5

13.5

15.5

13.5

Omas Senfeier
mit Speck, Zwiebeln, Kartoffelpüree & 
Rapunzelsalat mit Kürbiskernen

Französische Bouillabaisse
mit Sauce Rouille & Baguette

Hähnchenkeule
mit Pommes Frites & Tomaten-Gurkensalat 
mit Feta

Schnitzel Jäger Art
mit Champignons & Speck überbacken, dazu 
Rösti & Salatgarnitur

Orecchiette in Käse-Sahne-Soße
mit Kirschtomaten & Rucola

Waldorfbowl
knackige Salate, Apfel, Sellerie, Walnuss, 
lauwarme Räucherforelle & Meerrettich-
Rote-Bete-Sahne

Seitan-Geschnetzeltes
mit Zucchini, Aiwar und Wildreis

13.5

13.9

Zu diesen Gerichten erhalten Sie 
unsere Tagessuppe oder Bruschetta.



16.5

15.5

8.9

11.5

11.5

8.9

13.9

12.9

10.5

17.9

17.9

17.9

Salat Classic
mit Hähnchen oder Pute, dazu bunter Salat, Croutons, 
Cherrytomaten & gehobelter Parmesan

Salat Italia
mit Tomate-Mozzarella, Oliven, roten Zwiebeln , gegrillter 
Zucchini & Aubergine

Fetakäse Saganaki

Große Pizza
belegt nach Wunsch, Auswahl aus unserer Speisekarte

Flammkuchen
belegt nach Wunsch, Auswahl aus unserer Speisekarte

Ofenkartoffel mit buntem Salat 
Auf Wunsch mit Putenstreifen oder Hähnchenbrust (+ 6.0 €)

Kichererbsencurry
mit Basmatireis & Kräuterpesto

Maccaroni al Forno 
in Tomaten-Sahne-Soße, mit Käse überbacken,
auf Wunsch mit Hackfleisch

Spaghetti Bolognese 

Currywurst mit Pommes 

Schnitzel 
Champignon-Rahm-Soße oder Sambal-Soße, 
dazu Pommes Frites & Salatgarnitur

Zanderfilet
mit Weißweinschaum, Blattspinat & Salzkartoffeln

Hähnchenbrustfilet
mit frischen Kräutern, Karottengemüse & Ofenkartoffel

Rumpsteak mit Schmorzwiebeln
mit kräftiger Rotweinsoße , Pommes Frites & Salatgarnitur

10.9

25.9


	Tageskarte_variabel_20241021.pdf
	Test_Tageskarte.pdf

	_Tageskarte fix.pdf
	Kleine Karte 2024_alt.pdf




