Tageskarte

Montag - Freitag von 12:00 - 17:00 Uhr

Omas Senfeier mit Speck, Zwiebeln, Kartoffelpüree & Rapunzelsalat mit Kürbiskernen	13.5
Französische Bouillabaisse mit Sauce Rouille & Baguette	15.5
Hähnchenkeule mit Pommes Frites & Tomaten-Gurkensalat mit Feta	14.5
Schnitzel Jäger Art mit Champignons & Speck überbacken, dazu Rösti & Salatgarnitur	14.5
Orecchiette in Käse-Sahne-Soße mit Kirschtomaten & Rucola	13.5
Waldorfbowl knackige Salate, Apfel, Sellerie, Walnuss, lauwarme Räucherforelle & Meerrettich- Rote-Bete-Sahne	13.5
Seitan-Geschnetzeltes mit Zucchini, Aiwar und Wildreis	13.9

Zu diesen Gerichten erhalten Sie unsere Tagessuppe oder Bruschetta.



Salat Classic mit Hähnchen oder Pute, dazu bunter Salat, Croutons, Cherrytomaten & gehobelter Parmesan	16.5
Salat Italia mit Tomate-Mozzarella, Oliven, roten Zwiebeln , gegrillter Zucchini & Aubergine	15.5
Fetakäse Saganaki	8.9
Große Pizza belegt nach Wunsch, Auswahl aus unserer Speisekarte	11.5
Flammkuchen belegt nach Wunsch, Auswahl aus unserer Speisekarte	11.5
Ofenkartoffel mit buntem Salat Auf Wunsch mit Putenstreifen oder Hähnchenbrust (+ 6.0 €)	8.9
Kichererbsencurry mit Basmatireis & Kräuterpesto	13.9
Maccaroni al Forno in Tomaten-Sahne-Soße, mit Käse überbacken, auf Wunsch mit Hackfleisch	12.9
Spaghetti Bolognese	10.5
Currywurst mit Pommes	10.9
Schnitzel	
Champignon-Rahm-Soße oder Sambal-Soße, dazu Pommes Frites & Salatgarnitur	17.9
Champignon-Rahm-Soße oder Sambal-Soße,	17.917.9
Champignon-Rahm-Soße oder Sambal-Soße, dazu Pommes Frites & Salatgarnitur Zanderfilet	

